PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025-PMC 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025-PMC

Pregão Eletrônico Nº 011/2024-SRP

Ata De Registro De Preço Nº 014/2024

Processo Administrativo Nº 052/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito,

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-

BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em

diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa GLOBAL

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº

25.426.011/0001-69, sediada a Avenida Getúlio Vargas, 581, Centro, Barra do Choça –

Bahia, CEP 45.120-000, representada pelo Sr. BRÁULIO MARCIO BARROS PEREIRA,

brasileiro, portador do CPF sob o nº 481.410.465-00 e do RG sob o nº 436519682 - SSP/BA,

denominando-se a partir de agora CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal  nº 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada em locação de veículos com motorista, com o

combustível e manutenção por conta da contratada, destinados ao atendimento das

demandas da Prefeitura Municipal de Carinhanha.

VALOR GLOBAL:

R$ 4.738.002,92 (quatro milhões, setecentos e trinta e oito mil, dois reais e noventa e dois

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0501 - Secretaria Municipal Da Administração E Finanças; 2.017 - Manutenção Da Secret.

De Administração, Fazenda E Planejamento; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros -

Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não Vinculadas de Impostos;

0601 - Secretaria Municipal De Educação; 2.096 - Manutenção Do Fundeb; 3.3.90.39.00 -

Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1540 - TRANSF. do FUNDEB - Imp/Transf.de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025-PMC 2

Imp.-30%-FUNDEB; 1541 - TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAF-30%; 1542

- TRANSF. do FUNDEB - Complem. da União - VAAT-30%; 1543 - TRANSF. do FUNDEB -

Complem. da União - VAAR;

1101 - Secret.Munc.Obras, Transportes E Serv.Urbanos; 2.123 - Manutenção Dos Serviços

De Obras E Urbanismo; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1500 -

Receita não Vinculadas de Impostos;

1201 - Secret. Mun. Agricultura, Pecuaria, Pesca, Aquicultura E Abastecimento; 2.161 -

Manutenção Da Secret. De Agricultura, Pecuaria, Pesca, Aquicultura E Abastecimento;

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não Vinculadas

de Impostos;

0801 - Fundo Municipal De Saúde; 2.070 - Gestão Das Ações Do Fundo Municipal De

Saúde; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não

Vinculadas de Impostos; 1600 - Transf.SUS-Bl.de Manut.Ações e Serv.Púb.Saúde; 1601 -

Transf.SUS-Bl. Estrut da Rede de Serv.Públ.de Saúde;

1001 - Fundo.Munic.Direitos Da Cidadania E Prot.Social; 2.057 - Manutenção Do Fmas;

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1500 - Receita não Vinculadas

de Impostos; 1660 - Transf. de REC. do Fun. Nac. de Assist. Social - FNAS; 1661 - Transf.

de REC. dos Fun.s Estaduais de Assist. Social.

DATA DA ASSINATURA:

24 de março de 2025.

VIGÊNCIA:

24/03/2025 à 24/10/2025